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DREJTORIA E PROKURIMIT

ANEKS KONTRATI

Puné shtesé

Numri i kontratés: 617-24-12785-5-2-5/C797

Komuna Shtime,Rr,, Tahir Sinani,, tel. 0290-389-016-228 qé& e pérfagéson Muhadin Halili
,Udh&heqés i Zyrés sé& Prokurimit né njéren ané;

dhe

NOI CONSTRUCTION SH.P.K., Rruga Haxhi Klegka, Lipjan,qé e pé&rfagéson Labinot Dedushi
tel. 045-785-649 né anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé aneks kontraté pér pune shtesé e
shénuara me poshté:

Ndértimi i sallés sportive né fshatin Zborc dhe Re¢ak - Faza II -(Puné Shtes&)

Me numér identifikues: 617-24-12785-5-2-5

Neni 1 Lénda

Lénda e kontratés &shté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit:

Ndértimi i sallés sportive né fshatin Zborc dhe Regak - Faza II -(Puné Shtesg)
Neni 2 Cmimi
2.1 Cmimi total i punéve duhet t€ jeté: 21,862.85€(dy/njé/tet&/gjashté/dy/teté/pest)
2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet t& jet€ e vetmja pagesé qé Autoriteti
Kontraktues i ka borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t& jet& i preré dhe t& mos i
nénshtrohet ndryshimeve.
2.3 Pagesat do t&€ b&hen né& pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Veganta t& kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pé&rbéhet nga dokumentet né& vijim:

Marréveshja e kontratés; Po

Kushtet e Veganta t& Kontratés;Po

Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés , mbesin ato t& kontratés bazé
Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshirg edhe Specifikimet Teknike;PO

Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);Po



3.2 Dokumentet e ndryshme qé€ e pérb&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén;
dhe né raste t& paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé
né t& cilin jan€ dhén& mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 T& gjitha komunikimet me shkrim q& kané t& b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit
Kontraktues, nga njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés
dhe numrin e saj t€ identifikimit dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t&
dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues mund t& adresohen
Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i eméruar n& Kushtet e Veganta t&
Kontratés.

4.2 Nése personi q& dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t& saj, ai duhet ta thot&
kété né komunikatén e tij. Sa heré qé& ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me
shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim t& pranimit t& komunikatés s& tij. N& t& gjitha
rastet, dérguesi duhet t’i marré t& gjitha masat e nevojshme pér t& siguruar pranimin e
komunikimit t& tij.

4.3 Kudo n& kontrat¢ parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, p&lqimi, miratimi,
certifikate, ose vendimi, pé&rve¢ nése specifikohet ndryshe né njoftim t& tillg, pélqim,
miratim, certifikaté apo vendim do t& jet€ n&€ formé& t€ shkruar dhe fjalét "njofton",
"vértetoj&", "miratoj "ose"vendos€ "do t€ interpretohen né& pérputhje me rrethanat. Ndonjé
miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i till€ nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén né tri origjinale, dy prej t& cilave jan& pér
Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Kontraktuesin
Emri: Muhadin Halili Emri: Labinot Dedushi
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KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 617-24-12785-5-2-5/C797

KVK né vijim do t& plot&sojné dhe/ose ndryshojng KPK. Sa herg qé ka njé konflikt,
dispozitat kétu do t€ mbizotérojng mbi ato t& KPK t& cilat mbeten t& pa ndryshuara t&
kontratés bazg.

Pérshkrimi i | Neni. Nr.
nenit
Ligji i 2.1 Ligjet e Kosovés q€ jan& né fuqi do t& zbatohen pér t& gjitha
zbatuesh&m dhe céshtjet q& nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés.
gjuha Juridiksioni do t& jet& gjykata pérkaté&se né Prishting,
2.2 Gjuha e pérdorur do t& jet& Shqipe
Siguria e
ekzekutimit 101 N/A
Pérgiegjésiadhe | 11.2 1. Pér hL_meje ose démtim t& Punéve, Impianteve dhe
Siourimi i Materialeve
igurimi i ) e i
Kontrakiuesit 2. humbje ose démtim i Pajisjeve
3. humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve)
4. démtim personal ose vdekie:
(i) t& punétoréve té Kontraktuesit
(ii) t& personave té tjeré
Pérgjegjési mbané kontraktuesi {OE)
Programi 12.1 Vlejné kushtet e kontarés bazé
Fillimi i punéve 17.1 Data e fillimit do t& jeté: 12.12.2024
17.2 Data e pérfundimit e & gjitha punéve do té jeté 31.12.2024
Démet e 19.1 Démet e likuiduara pér t& gjitha Punét jan€ 0.25 % pér dité,
likuiduara Shuma maksimale e démeve t& likuniduara pér t& gjitha Punét
gshté 10% e Cmimit final t& Kontratés.
Regjistri i punés | 20.1 OE é&shté | obliguar & mbaj regjistér t& punés, dhe
dokumentacionin tjetér t& nevojshem.
Inspektimi dhe 22.1 Menaxheri i Projektit &shté i njejti i cili &sht& emruar né
testimi kontratén bazg
Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit &sht&: N/A




Ményra ¢ 30.1 Pagesa do t& béhet si né vijim:
Pagesave
Kushtet e pagesé jané té njejta si né kontratén bazé
Pérgjegijésiambi | 34.5 Mbeten té njejta si né kontratén bazé
Defektet
Pagesa pas 39.1 Pérqindja q& do t& zbatohet pér vlerén e punéve gé nuk jand
shképutjes s& pérfunduar, q& pérfagéson koston shtesé t& Autoritetit
kontratés Kontraktuesin pér kompletimin ¢ Punéve .AK do t& bgjé
pagesén e punéve t& pérfunduara , t& vértetuara nga menaxheri
i kontratés.
Zgiidhja migé&sore | 42.2 Palet kontrakiuese do té béjné pérpjekje pér ti zgjidhur
e mosémarrveshjet eventuale , pémes mirébesimit ose
mosmarréveshjev negociatave migésore .
]
Zgjidhja e 43.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat
mosmarréveshjev mund té lindin gjaté ekzekutimit sé& késaj kontrate
€ me procedurd dhe se nuk é&shté e mundur té zgjidhet ndryshe
giyqésore ndérmjet paléve do t& dorézohet lénda né

givykaten Kompetente .




Punimi { kenstruksiont e kulmi nga proﬁlr. & celikut to
specifilouara ne llogarine statike.Celiku duhel te montobet
ne perputhje me normat dhe standardet.e parapara per

keto punime. Kuaiteti i celikut dhe saldimi behet ne
pecputhje me.[SO standarde. Atestet e.materialit dbe
punes jané te domiosdoshme!

Konstruksioni:f celikut Iybet me ngiyre antikoordusse
mirium dhe.me ngjyre per hekur,

Sipag projekiit te statikes dhe tabelave te materialit me
poz. te-vecuara

- Anker pllkat

- Pliakat. lidhese

- Konstruksiond primes

- Brinaket

-Shtangimet

-Fltakat lidhese per profilat dhe saldimetetf

Llegariii vie kg ,

kg

4358.41 4.50 13 21,862.85 |

‘ Erari | Kompanisé

Adresa e Plote

Upfan; rruga Haxhi Kiegkarnr-99-

Pérfaqgésuar Nga;
Emri & Mbiemri’ Labltiot Dedushi

" |Pozita Drejtor
Nénshkrimi o o
Data 05.12,2024
Vula




